２ ４ 町 監 第 １ ３ ２ 号

２０２５年１月２７日

町田市議会議長 木目田  英男 様

町 田 市 長 石 阪  丈 一 様

町田市監査委員  小泉  めぐみ

同     三遊亭 らん丈

例月出納検査の結果について（報告）

 このことについて、地方自治法第２３５条の２第１項の規定に基づき、例月出納検

査を実施したので、同条第３項の規定により、その結果を下記のとおり報告します。

なお、本検査は町田市監査基準に準拠して実施しました。

記

１ 検査実施期間

  自２０２５年１月２０日 ～ 至２０２５年１月２７日

２ 検査の対象

（１）２０２４年度１２月分町田市一般・特別会計及び町田市各基金

（２）２０２４年度１２月分町田市下水道事業会計

（３）２０２４年度１２月分町田市病院事業会計

３ 検査の結果

会計管理者等から提出された諸表における当月分の計数について、出納関係諸帳

簿、預金通帳、証券等と照合したところ、誤りは認められなかった。

写

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

（１）歳計現金 19,488,241,111 20,331,909,126 24,314,618,792 15,505,531,445

一般会計 13,664,234,484 14,041,077,979 15,700,405,274 12,004,907,189

特別会計 5,824,006,627 6,290,831,147 8,614,213,518 3,500,624,256

1,725,992,023 2,873,163,329 3,960,025,122 639,130,230

介護保険事業会計 1,685,501,299 3,002,446,438 3,306,129,895 1,381,817,842

2,235,096,403 415,221,380 1,343,383,990 1,306,933,793

177,416,902 0 4,674,511 172,742,391

400,462,829 3,181,403,763 3,079,950,177 501,916,415

29,668,349,523 351,755,713 1,813,842,718 28,206,262,518

9,431,128,699 0 1,516,994,000 7,914,134,699

8,184,460,892 0 0 8,184,460,892

1,203,907,012 0 0 1,203,907,012

136,777,589 0 0 136,777,589

3,362,000,000 0 0 3,362,000,000

2,911,382,576 0 0 2,911,382,576

1,892,340,897 291,962,939 234,185,856 1,950,117,980

595,972,168 0 0 595,972,168

1,302,816,536 0 0 1,302,816,536

15,026,329 0 0 15,026,329

500,000,000 0 0 500,000,000

17,873,963 0 0 17,873,963

50,000,000 0 0 50,000,000

2,000,000 0 0 2,000,000

62,662,862 59,792,774 62,662,862 59,792,774

49,557,053,463 23,865,068,602 29,208,411,687 44,213,710,378

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

1,302,032,087 388,930,829 464,937,859 1,226,025,057

2,164,919,306 1,718,979,234 2,128,379,971 1,755,518,569

2　公営企業会計（地方公営企業法第２条適用）

会計区分

病院事業会計

職員退職手当基金

介護保険給付費準備基金

廃棄物減量再資源化等推進整備基金

合計（１）＋（２）＋（３）

美術品等収集基金

多摩都市モノレール基金

まち・ひと・しごと創生基金

土地開発基金

公共料金支払基金

博物館資料収集基金

下水道事業会計

介護保険高額介護サービス費等資金貸付基金

後期高齢者医療事業会計

鶴川駅南土地区画整理事業会計

２０２４年度１２月分現金収支表

まちだ未来づくり基金

財政調整基金

１　歳計現金、歳入歳出外現金、基金に属する現金

公共施設整備基金

福祉基金

会計区分

（３）基金に属する現金

国民健康保険事業会計

緑地保全基金

（２）歳入歳出外現金